



ESTADO DE GOIÁS
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS

LEVANTAMENTO DE PREÇOS

O Departamento de Licitações realizou o levantamento de preços, o qual foi feito no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no Portal de Transparência de órgãos da região. A seguir, encontrou os preços na planilha em anexo:

Santa Cruz de Goiás, 29 de janeiro de 2025.

Bruno Gonçalves do Prado
Matricula nº34
Agente de Contratação

Bruno Gonçalves do Prado
Agente de Contratação

Praça Padre Julião Calzada, Nº 01 - Setor Central, Santa Cruz de Goiás - GO, 75.220-000

Fone: (64) 99283 3552

Email: camarasantacruz@hotmail.com

CNPJ: 03.447.917/0001-27

ALIMENTOS											
Nº	ITEM	UNID MEDIDA	QTD E A PEDIR	VALOR TOTAL	MEDIDA	LEVANTAMENTO 1		LEVANTAMENTO 2		LEVANTAMENTO 3	
						VALOR	SITE	VALOR	SITE	VALOR	SITE
1	ACÚCAR CRISTAL	EMBALAGEM DE 5KG	30	R\$ 758,50	R\$ 25,28	R\$ 23,95	https://camarasantacruz.megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-licitacoes/contrato	R\$ 28,30	https://pnpc.gov.br/app/editais/01725501000106/2025/7	R\$ 23,60	https://pnpc.gov.br/app/editais/37623543000175/2023/4
2	ADOÇANTE LÍQUIDO SACARINA ZERO CAL	EMBALAGEM COM 100 ML	12	R\$ 136,20	R\$ 11,35	R\$ 8,99	https://camarasantacruz.megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-licitacoes/contrato	R\$ 9,87	https://pnpc.gov.br/app/editais/03447917000127/2025/9	R\$ 15,19	https://pnpc.gov.br/app/editais/00396895000125/2024/758
3	AZEITE EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM 500 ML	EMBALAGEM DE 500ML	12	R\$ 571,92	R\$ 47,66	R\$ 45,49	https://pnpc.gov.br/app/editais/03447917000127/2025/9	R\$ 57,49	https://pnpc.gov.br/app/editais/02583219000196/2024/1	R\$ 40,00	https://pnpc.gov.br/app/editais/06087188000133/2024/33
4	BOLACHA DE DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO (MABEL OU SUPERIOR)	EMBALAGEM DE 300g	60	R\$ 489,80	R\$ 8,16	R\$ 8,00	https://camarasantacruz.megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-licitacoes/contrato	R\$ 8,50	https://pnpc.gov.br/app/editais/02753683000183/2024/42	R\$ 7,99	https://pnpc.gov.br/app/editais/37623543000175/2023/4
5	CAFÉ (DO LAR OU SUPERIOR)	EMBALAGEM DE 500G	130	R\$ 3.898,27	R\$ 29,99	R\$ 33,40	https://camarasantacruz.megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-licitacoes/contrato	R\$ 35,15	https://pnpc.gov.br/app/editais/01073089000189/2025/2	R\$ 21,41	https://pnpc.gov.br/app/editais/00710008000141/2024/109
6	CHÁ, COM SACHÊS DE 15G	EMBALAGEM COM 15 UNIDADES	80	R\$ 289,87	R\$ 3,62	R\$ 3,25	https://camarasantacruz.megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-licitacoes/contrato	R\$ 3,17	https://pnpc.gov.br/app/editais/00394452000103/2024/20342	R\$ 4,45	https://pnpc.gov.br/app/editais/14963960000161/2024/32
7	GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA	EMBALAGEM DE 500G	15	R\$ 167,15	R\$ 11,14	R\$ 7,89	https://camarasantacruz.megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-licitacoes/contrato	R\$ 12,76	https://pnpc.gov.br/app/editais/30813786000183/2024/96	R\$ 12,78	https://pnpc.gov.br/app/editais/19459498000183/2024/36
8	MANTEIGA COM SAL (PIRACANJUBA OU SUPERIOR)	EMBALAGEM DE 500G	8	R\$ 229,07	R\$ 28,63	R\$ 32,50	https://camarasantacruz.megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-licitacoes/contrato	R\$ 25,00	https://pnpc.gov.br/app/editais/06087188000133/2024/33	R\$ 28,40	https://pnpc.gov.br/app/editais/25066945000137/2024/31
9	PÃO DE FORMA INTEGRAL	EMBALAGEM DE 500G	30	R\$ 296,70	R\$ 9,89	R\$ 7,99	https://camarasantacruz.megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-licitacoes/contrato	R\$ 10,15	https://pnpc.gov.br/app/editais/02583219000196/2024/3	R\$ 11,53	https://pnpc.gov.br/app/editais/24810277000148/2025/1
10	SUCO DE NECTAR DE FRUTAS, SABOR UVA, PÊSSEGO, CAJU, MARACUJÁ (LA FRUIT OU SUPERIOR)	EMBALAGEM DE 1KG	70	R\$ 600,83	R\$ 8,58	R\$ 7,59	https://supermercadowarinho.com.br/p/Suco-La-Fruit-1L-Uva-Light	R\$ 8,70	https://pnpc.gov.br/app/editais/01870847000190/2025/15	R\$ 9,46	https://pnpc.gov.br/app/editais/01725501000106/2025/7
11	REFRIGERANTE COLA (COCA-COLA OU SUPERIOR)	EMBALAGEM DE 2L	105	R\$ 1.262,45	R\$ 12,02	R\$ 13,00	https://pnpc.gov.br/app/editais/01725501000106/2025/7	R\$ 11,65	https://pnpc.gov.br/app/editais/02753683000183/2024/42	R\$ 11,42	https://pnpc.gov.br/app/editais/02583219000196/2024/3
12	REFRIGERANTE GUARANÁ 2L (ANTARCTICA OU SUPERIOR)	EMBALAGEM DE 2L	105	R\$ 1.024,10	R\$ 9,75	R\$ 9,67	https://pnpc.gov.br/app/editais/01725501000106/2025/7	R\$ 9,60	https://pnpc.gov.br/app/editais/37623543000175/2023/4	R\$ 9,99	https://pnpc.gov.br/app/editais/24854358000140/2024/133
13	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT 200G	EMBALAGEM DE 200G	30	R\$ 385,90	R\$ 12,86	R\$ 8,99	https://camarasantacruz.megasofttransparencia.com.br/contratos-convenios-e-licitacoes/contrato	R\$ 13,16	https://pnpc.gov.br/app/editais/86905239000126/2025/16	R\$ 16,44	https://pnpc.gov.br/app/editais/02583219000196/2024/1
TOTAL				R\$ 10.110,75							